
تیم فوتبال استقلال بعد از سپری شدن چند روز از اعتصاب 

بازیکنانش و تمرین نکردن به دلیل بدعهدی باشگاه درخصوص 

پرداخت مطالبات بازیکنان، سرانجام از عصر جمعه گذشته 

تمرینات خود را از سر گرفته تا در فاصله یک‌هفته باقی مانده 

تا آغاز رقابت‌های لیگ برتر برای دیدار نخست خود دربرابر 

صنعت نفت آبادان، بازیکنان این تیم خودشان را آماده کند. 

استقلالی‌ها که از سه‌شنبه گذشته به‌طور دقیق 3 روز تمرینی 

را در حساس‌ترین روزهای ممکن برای آماده‌سازی از دست 

داده بودند در آخرین تمرین خود زیرنظر جواد نکونام تمرینات 

تاکتیکی را مرور کردند تا برای دیدار اول خود دربرابر صنعت نفت 

آماده شوند که در آبادان برگزار خواهد شد. 

 همچنان ناراضی از وضعیت نقل و انتقالاتی
استقلال در دوران آماده‌سازی چند دیدار تدارکاتی برگزار کرده 

و طی آنها کادرفنی این تیم به‌منظور رسیدن به اهدافش برای 

پیدا کردن بهترین ترکیب ممکن، در هر دیدار از ترکیب متفاوتی 

بهره برده تا به این ترتیب جواد نکونام در همین بدو کار از تمامی 

بازیکنان تیمش و ظرفیت‌های تکنیکی و تاکتیکی آنها شناخت 

کاملی پیدا کند. نکته قابل‌توجه اینکه با وجود 5 بازیکنی که 

در فصل جدید جذب تیم نکونام شده‌اند، همچنان کادرفنی 

این تیم از وضعیت نقل و انتقالاتی تیم راضی نیستند و شنیده 

می‌شود در آخرین جلسه برگزار شده بین علی خطیر و جواد 

نکونام، این دو بر سر جذب بازیکنان جدید ایرانی و خارجی در 

اسرع وقت )طی هفته جاری( به توافقاتی دست پیدا کرده‌اند. 

بااین‌حال به‌نظر نمی‌رسد درصورتی‌که این نفرات همین امروز 

جذب این باشگاه شوند، فرصت زیادی برای تمرینات تاکتیکی و 

هماهنگی با سایرین داشته باشند و به‌نظر می‌رسد نکونام باید 

از همین ظرفیت فعلی و دارایی‌های موجود خود تیمش را برای 

دیدار اول مقابل صنعت نفت آبادان راهی میدان و استقلال را 

ارنج کند. 

 چالش‌های نکونام برای انتخاب ترکیب
جواد نکونام برای انتخاب 11 مرد اصلی خود برای دیدار هفته 

اول استقلال در آبادان با توجه به انتخاب‌های محدودی که دارد 

چالش خیلی سختی پیش رو نداشته که بر این اساس در خط 

دروازه به‌نظر می‌رسد با وجود جذب خالدآبادی، کادرفنی جدید 

آبی‌ها همچنان از سیدحسین حسینی استفاده خواهد کرد.

حسینی تا قبل از تمدید قرارداد با استقلال، تمرینات آماده‌سازی 

خود را به‌صورت انفرادی دنبال کرده و این روزها از لحاظ بدنی 

شرایط خوبی دارد. این درصورتی است که خالدآبادی هم از 

اردوی آماده‌سازی تیم ملی امید در ترکیه به‌تازگی به جمع 

استقلالی‌ها اضافه شده و او هم در وضعیت فعلی، در شرایط 

بازی قرار دارد اما انتخاب نکونام احتمالا حسینی خواهد بود. 

در خط دفاعی اما شرایط تا حدودی مشخص نبوده و چه‌بسا 

نکونام برای انتخاب بازیکنانی در این پست در انتخاب خود تا 

حدودی دچار دردسر شود. در سمت راست و چپ به احتمال 

زیاد صالح حردانی و ابوالفضل جلالی، استقلال را در آبادان 

همراهی خواهند کرد. در این دو پست آبی‌ها دو بازیکن دیگر به 

نام‌های کوین یامگا و جعفر سلمانی را هم دارند که احتمالا با 

توجه به کمبود بازیکن در اردوی استقلال، چاره‌ای برای انتقال 

این نفرات به یک خط جلوتر باقی نخواهد ماند. در این خصوص 

شنیده می‌شود چه‌بسا این فرصت به سهرابیان برای بازی در 

پست دفاع چپ هم برسد. 

با  بازیکن   3 درحال‌حاضر  دفاعی  خط  مرکز  در  همچنین 

استانداردهای بازی در این پست وجود دارند که باید از بین آنها 

دو نفر انتخاب شوند و زوج خط دفاعی این تیم را تشکیل دهند. 

آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی دو مدافع تازه‌واردی هستند 

که درکنار محمدحسین مرادمند شرایط بازی در این پست را 

دارند. درباره این پست قبال هم نوشتیم که با جدایی سیلوا از 

استقلال، درحال‌حاضر شرایط عارف غلامی هنوز نامشخص 

است و درصورت تمدید نشدن قرارداد این بازیکن، یک مدافع 

خارجی به جمع شاگردان نکونام اضافه خواهد شد. بنابراین در 

این منطقه از زمین با توجه به مصدومیت سهرابیان، نکونام در 

خط دفاعی از زوج مرادمند و سلیمی استفاده خواهد کرد. البته 

اگر سهرابیان در این چند روز به شرایط بازی برسد، این بازیکن 

احتمالا جایگزین یکی از مدافعان وسط استقلال خواهد شد. 

 جایگزین چشمی و محمدی، چالش اصلی نکونام
طبق شنیده‌ها، نکونام قرار است برای فصل جدید تیمش را 

با سیستم 3-3-4 راهی میدان کند، هرچند با وجود استفاده 

از 3 بازیکن در فاز هجومی، تیم‌های تحت‌هدایت او معمولا 

این  در  می‌شوند.  زمین  راهی  دفاعی  روش‌های  مبتنی‌بر 

خصوص چندی پیش به این موضوع اشاره کردیم که نکونام 

در دیدارهای تدارکاتی استقلال از چشمی در میانه میدان 

)بیشتر در زمین خودی( در قامت یک فرمانده استفاده کرده 

و در این دیدارها مدام تاکید داشته که این بازیکن از خط 

دفاعی، امر بازی‌سازی را مدنظر قرار داده و در همان عقب 

زمین برای تیمش بجنگد. این درصورتی است که فرمانده 

جدید استقلال در دیدار اول این تیم در هفته اول رقابت‌ها 

محروم است و به‌نظر می‌رسد یکی دیگر از چالش‌های پیش 

روی سرمربی این تیم به همین امر یعنی انتخاب جایگزین 

چشمی مربوط شود. 

با وجود این به‌احتمال زیاد برای خط میانی جایگاه مهدی 

مهدی‌پور و آرش رضاوند از حالا تثبیت شده و برای پیدا کردن 

نفر سوم از بین حامدی‌فر و نیک‌نفس یک نفر مثلث خط 

میانی استقلال را تکمیل خواهد کرد. البته تا امروز هنوز 

درصورتی‌که  هرچند  بوده،  نامشخص  مهری  سعید  شرایط 

این بازیکن هم در جمع آبی‌ها ماندنی شود، احتمال کمی 

برای حضورش در ترکیب اصلی وجود خواهد داشت. اما در 

همین  در  که  همان‌طور  هجومی  فاز 

گزارش اشاره کردیم و با توجه به کمبود 

نیروی موجود در بخش وینگر، احتمالا 

یامگا در سمت راست و سلمانی در سمت 

چپ آبی‌ها را در آبادان همراهی خواهند 

کرد. سلمانی در دیدارهای تدارکاتی اخیر 

استقلال در این پست دقایق زیادی تیمش 

را همراهی کرده، هرچند این شانس کمی 

هم برای پیمان بابایی برای بازی در این پست 

وجود دارد. 

در خط حمله با وجود بازیکنانی مانند پیمان 

بابایی و آریا برزگر و حتی نفراتی مانند شهباززاده 

و رمضانی که شنیده می‌شود در لیست خروجی 

نکونام قرار دارند، به‌احتمال بسیار زیاد ارسالن 

قرار  استقلالی‌ها  حمله  خط  نوک  در  مطهری 

گرفته و این تیم را در آبادان همراهی خواهد کرد. 

همه اینها درحالی است که از تورس، یاسین 

سلمانی و چند بازیکن خارجی دیگر به‌عنوان 

خریدهای بعدی استقلال نام برده می‌شود اما 

همان‌طور که نوشتیم با توجه به تجربه‌های قبلی 

که نشان می‌دهد اضافه شدن نفرات جدید به 

اردوی استقلال پروسه زمانبری محسوب می‌شود، 

به‌نظر نمی‌رسد نکونام دست به ریسک بزند و حتی 

درصورت اضافه شدن این نفرات، به‌خاطر مباحث 

بدنی، تاکتیکی و هماهنگی حداقل از این نفرات در 

ترکیب اصلی استفاده کند. 

البته بازیکنان جدید این تیم درصورتی مجوز حضور در 

میدان را پیدا می‌کنند که مدیران استقلال طی همین 

روزها فرم بودجه را ارائه کنند و موانع موجود برای ثبت 

قرارداد را از پیش پا بردارند، در غیر این صورت نکونام باید 

با تیم فصل قبلی تیمش را ارنج و راهی میدان کند. 
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مرور تفکرات نکو برای انتخاب 11 مرد اصلی

انتظار 6 جابه‌جایی در ترکیب آبی‌ها
 آشنایی با جانشینان چشمی و محمدی؛ سهرابیان تعیین‌کننده زوج دفاعی                   سلمانی و یامگا به فاز هجومی منتقل می‌شوند؟

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

احمد صافی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: رجزخوانی ایران در کومیته تیمی به این زودی تمام نخواهد شد

حداقل 2 مدال طلا حق کاراته ایران در  هانگژو است
با این تدارکات در بازی‌های آسیایی به مشکل می‌خوریم                     در تیم دانشگاه آزاد با این بازیکنان جوان نگرانی نداریم

نوزدهمین دوره مسابقات کاراته و 

دومین دوره رقابت‌های پاراکاراته 

قهرمانی آسیا در هفته گذشته 

در مالزی برگزار شد و تیم ملی 

کشورمان در رقابت‌های کاراته با کسب 3 مدال طلا، 2 نقره و 7 برنز در 

جایگاه سوم آسیا ایستاد و تیم پاراکاراته کشورمان نیز با 4 مدال طلا و یک 

برنز به مقام قهرمانی آسیا رسید. 

احمد صافی، دبیر سازمان تیم‌های ملی کاراته در گفت‌وگو با »فرهیختگان« 

درخصوص عملکرد تیم‌های ملی در این مسابقات، مشکلات مدیریتی و 

همچنین چشم‌انداز کاراته ایران در بازی‌های آسیا صحبت کرد. صحبت‌های 

سرمربی تیم کاراته دانشگاه آزاد و سرمربی سابق تیم‌های ملی کره‌جنوبی 

و پاکستان را در ادامه بخوانید. 

به‌عنوان دبیر سازمان تیم‌های ملی کاراته ارزیابی‌ شما از عملکرد تیم‌های 

ملی چیست؟ 

به‌عنوان دبیر سازمان تیم‌های ملی فکر می‌کنم یا من نمی‌توانم نقشم را خوب بازی 

کنم یا فدراسیون نمی‌تواند نقشی را سازماندهی کند که در اختیار من است. کاراته 

ایران با تمام پتانسیلی که دارد از گذشته درگیر نمکزار و باتلاق‌هاست و طباطبایی 

مدیر تشکیلاتی شده که همیشه پرحاشیه و تنش بوده است. هر مدیری جای 

طباطبایی باشد، بیشتر وقت خود را صرف کنترل حاشیه و مشکلات خواهد کرد. 

از این بابت به طباطبایی حق می‌دهم که نتواند تمرکز خود را به‌عنوان یک مدیر 

تمام‌وقت صرف اهداف فدراسیون کند.

منظور از این حاشیه‌ها همان سهم‌خواهی‌هاست؟

زیرساخت‌های کاراته اشتباه بنا نهاده شده و دلخوشی ما فقط در ابعاد فنی 

بوده که با درایت و استعداد بچه‌ها و کنترل مربیان به‌دست آمده است. در بخش 

بین‌الملل، سخت‌افزاری و ارتباط منطقی در منطقه و جهان همیشه دچار تزلزل 

بودیم و به‌خاطر اطلاعات اشتباه نتوانستیم تصمیمات درست بگیریم. زمانی کاراته 

آسیا آنقدر طرفدار نداشت، اما درحال‌حاضر کشورهای مختلف سرمایه‌گذاری و 

نفوذ پیدا کرده‌اند و کشورهای عربی اتحاد خوبی را رقم زده‌اند. رئیس و نایب‌رئیس 

فدراسیون آسیا از کشورهای عربی و دبیر از مالزی است. رئیس کمیته داوران از 

کویت و یک نایب‌رئیس نیز از ماکائو است. اعضای هیات‌رئیسه از کشورهایی 

هستند که چندان موفقیت‌هایی در آسیا نداشتند. 

این موضوع به‌خاطر ضعف ماست یا ساختار ناسالم فدراسیون جهانی و 

آسیایی کاراته اتفاق افتاده است؟

نمی‌توانم بگویم ناسالم است، اما می‌توانیم بگویم ما نتوانستیم براساس 

چهارچوب‌ها و استانداردها به این بدنه ورود کنیم. اگر ورود کردیم نیز مقطعی 

بوده است و اگر بودیم نتوانستیم تاثیر خوبی برای موفقیت‌های کاراته بگذاریم.

تیم ما بدون حضور در رویداد تدارکاتی به مسابقات اعزام شد. در این شرایط 

عملکرد فنی را چطور دیدید؟

زیبا و قاطع در کومیته تیمی، معمولی و متوسط در کومیته انفرادی و ضعیف در 

فرصت‌هایی که داشتیم. در بخش بانوان لیلا برجعلی و مبینا حیدری حذف شدند 

و در کومیته تیمی بانوان با بررسی بهتر به مدال طلا می‌رسیدیم. اگر آن طلا را 

گرفته بودیم امروز حسرت قهرمانی را نمی‌خوردیم. در بازی فینال ارزیابی درستی 

از حریف نداشتیم. ویتنام تیم خوبی است، اما تیمی نبود که بتواند یقه ما را بگیرد. 

اگر در فدراسیون اتاق فکر نداشته باشید سال آینده هم به این مشکل برمی‌‎خوریم. 

عملکرد کومیته تیمی آقایان و کسب نهمین عنوان قهرمانی را چطور دیدید؟

در کومیته تیمی انگار ایرانی‌ها رجزخوانی را در آسیا شروع کرده‌اند و به این زودی‌ها 

تمام نخواهد شد. ما با کومیته تیمی نشان دادیم که سطح کاراته ما بالاست و اگر 

این وحدت، همت و درایت کومیته تیمی را در سه وزن انفرادی انفرادی دختران و 

پسران به‌وجود بیاوریم، آنقدر با کشورهای دیگر فاصله می‌گیریم که حالا حالاها 

کاراته ایران در قله بماند. اتفاقی که درحال‌حاضر نیفتاده و از قله پایین افتاده‌ایم. 

در کومیته تیمی جوانان کاراته ما نشان دادند پتانسیل بالایی دارند و حتی 

جوانان از دو بازیکن باتجربه تیم عملکرد بهتری داشتند. 

با این صحبت موافق هستم. سامان عدالتی نفر سوم المپیک را برد. عاشوری 

نشان داد که احتیاج به ثبات بیشتری دارد. دو بازیکن قدیمی نیز در مواردی 

کمک کردند و گاهی نتوانستند انتظارات را برآورده کنند، اما درمجموع قهرمان 

شدیم و بااقتدار هم قهرمان شدیم. قزاقستان دو مدال المپیک گرفته و ثبات 

بهتری دارد. در قزاقستان حضور داشتم؛ آنها امکانات و بودجه بهتری دارند، اما 

ما در فینال بااقتدار بردیم. وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید بدانند سرباز 

اگر اسلحه، غذا و جای خواب نداشته باشد، نمی‌تواند بجنگد. این بچه‌ها سربازان 

کشور هستند که باید خوب تدارک شوند. قهرمانی آسیا نشان داد روی لبه‌تیغ 

هستیم و اگر با این تدارکات به بازی‌های آسیایی برویم کار بسیار سختی داریم. 

به بازی‌های آسیایی اشاره کردید و نقش مهم کاراته در معادلات ورزش 

کشور، اما شرایط این دوره متفاوت است و حتی شنیده می‌شود مسئولان 

کمیته ملی المپیک پیش‌بینی کسب یک مدال طلا را از کاراته در بازی‌های 

آسیایی دارند. نظر شما در این خصوص چیست؟

خیلی اشتباه است برای رشته‌ای با این پتانسیل تنها یک مدال طلا پیش‌بینی 

کرد. شاید آنها به بودجه و کمک خود نگاه کرده‌اند که برای کاراته یک مدال طلا 

پیش‌بینی کرده‌اند. 

پیش‌بینی شما از عملکرد کاراته در بازی‌های آسیایی چیست؟

چهار فینالیست را حق ایران می‌دانم و حداقل با توجه به جایگاه کاراته ایران 

باید 2 مدال طلا بگیریم. البته این یک شرط دارد و باید پشت فدراسیون باشیم، 

حمایت کنیم و حاشیه‌ها را کم کنیم. درحال‌حاضر فدراسیون دو وظیفه دارد؛ 

وظیفه ملی که برای کشور تمام امکانات را به کار ببرد. وظیفه اخلاقی که می‌داند 

بچه‌ها بدون امکانات و حمایت نمی‌توانند موفق شوند. جامعه کاراته به‌عنوان یار 

سوم اگر کمک نمی‌کند حداقل اذیت نکند. در این دوماه باید تمام اختلافات را 

کنار بگذاریم و اگر موضوعی است در داخل خانواده حل کنیم و همه پشت تیمی 

بایستیم که با درایت و عدالت انتخاب می‌شود. فرصت تغییر و تبدیل نداریم، فقط 

باید از این سیستم حمایت شود تا دوباره کاراته بازوی ورزش ایران در رتبه‌بندی 

جایگاه بهتری داشته باشد. 

به‌نظر شما فدراسیون باید با کمتر کردن سهمیه کومیته، نماینده‌ای در 

کاتا نیز اعزام کند؟ 

سوال سختی است. می‌دانیم خیلی‌سخت است که در کاتا فینالیست شویم و 

اگر فینالیست شویم نیز کسب مدال طلا بسیار سخت‌تر است. معتقدم باید این 

شهامت را داشته باشیم و اگر دنبال ارتقای سطح کاراته هستیم و می‌خواهیم 

نشان دهیم در دو بال کاتا و کومیته موفق هستیم، اعزام کاتارو نیز می‌تواند جزء 

گزینه‌ها باشد. شخصا نمی‌توانم یک‌نفره نظر بدهم و باید با خردجمعی در این 

خصوص تصمیم گرفت. 

قهرمانی تیم پاراکاراته را چطور دیدید؟

واقعا کار قابل‌تحسینی در پاراکاراته انجام شد، باید از فدراسیون، مربیان و بچه‌های 

تیم و به‌خصوص مجید صافی سرمربی این تیم که با تمام وجود تلاش کردند، 

تشکر کنم. باید از این تیم تقدیر شود و می‌توانیم با برنامه‌ریزی در این بخش نیز 

جزء تیم‌های مطرح باشیم. 

به‌عنوان سرمربی دانشگاه آزاد استراتژی این تیم در فصل پیش‌رو چگونه 

خواهد بود؟

در اینجا از دانشگاه آزاد که همواره از کاراته و ورزش ایران حمایت کرده، تشکر 

می‌کنم. ما تیم خود را جوان کرده‌ایم و شهامت تغییر داشته‌ایم، بعد از سالیان‌سال 

که همیشه قهرمان می‌شدیم، در فصل گذشته نایب‌قهرمان شدیم. با حضور 

ورزشکاران جوانانی مثل مسکینی، اقدسی و عدالتی اصلا نگران نیستیم. تیم خود 

را در آستانه ثبات بیشتر قرار دادیم و مسئولان دانشگاه نیز با توجه به اینکه 70 درصد 

تیم ما در بخش مربیان و ورزشکاران دانشجو بودند از عملکرد ما حمایت کردند و 

امیدواریم با یک برنامه‌ریزی درست به دانشجویان و ورزش ملی کاراته کمک کنیم.

مهدی منصرف
خبرنگار

گزارش
 روایت حضور بازیگر پرفروش‌ترین فیلم تاریخ ایران 

در تمرین آبی‌ها

افشاری: به پوشیدن پیراهن 
استقلال افتخار می‌کنم

تمرین عصر جمعه تیم استقلال یک هفته قبل از آغاز لیگ 

بیست‌وسوم در کمپ حجازی در حالی برگزار شد که این تمرین 

یک میهمان ویژه داشت. بهرام افشاری بازیگر محبوب سینما و 

تلویزیون که از مدت‌ها قبل استقلالی بودنش را اعلام کرده در این 

تمرین پیراهن استقلال را بر تن کرد و در فاصله یک هفته مانده تا 

آغاز رقابت‌های لیگ برتر دقایقی را در کنار بازیکنان این تیم به تمرین 

پرداخت. در این تمرین بهرام افشاری هنرمند استقلالی و محبوب در 

کمپ حجازی حاضر شد و بعد از هماهنگی با جواد نکونام سرمربی 

تیم در تمرین حضور یافت و پا به توپ شد. جالب است بدانید این 

بازیگر استقلالی بعد از هماهنگی‌های ابتدایی و با دعوت نکونام به 

تمرین استقلال رفته و این بار برخلاف آنچه که در سریال پایتخت 

بازی کرده بود، به جای قرار گرفتن در درون دروازه، با پوشیدن پیراهن 

شماره 4 استقلال در میانه زمین با استقلالی‌ها به تمرین پرداخت. 

 پارگی رباط صلیبی بعد از گلزنی به پرسپولیس!
هنرپیشه نقش اول فیلم سینمایی فسیل که تا امروز با فروش 224 

میلیاردی رکورددار فروش در تاریخ سینمای ایران است 2 سال پیش 

در چنین روزهایی در جریان برگزاری یک تورنمنت در زمین چمن 

دانشگاه شهید بهشتی درحالی‌که تیم هنرمندان را در خط حمله 

همراهی می‌کرد دچار پارگی رباط صلیبی شد و مدتی بعد پای خود 

را به تیغ جراحان سپرد. او در این تورنمنت در دیدار با پرسپولیس 

درحالی‌که مقابل این تیم گلزنی کرده بود و در شبی که عنوان بهترین 

بازیکن زمین را به خود اختصاص داده بود، رباط صلیبی پاره کرد. 

 افشاری: منتظر دلنوشته‌ام باشید
این بازیگر سینما بعد از عمل جراحی و با بهبود وضعیت خود در 

تمرین عصر جمعه استقلالی‌ها حاضر شد و دقایقی در کنار آنها به 

تمرین پرداخت. در این خصوص خبرنگار »فرهیختگان« سعی کرد تا 

دقایقی با این چهره سرشناس سینمای ایران به گفت‌وگو بنشیند اما از 

آنجایی که وی مشغول گریم در کار جدیدش بود فرصت زیادی برای 

این گفت‌وگو پیدا نکرد و فقط به چند جمله اکتفا کرد. وی در ابتدا 

درخصوص حضورش در تمرین گفت: »رفتم تمرین را از نزدیک ببینم 

اما آقا جواد لطف کرد و از من خواست تا پیراهن استقلال را بر تن کنم. 

برای من تجربه خوب و زیبایی بود. همیشه دوست داشتم تمرینات 

استقلال و بازیکنان این تیم را از نزدیک ببینم و این فرصت جمعه 

عصر برایم مهیا شد. به پوشیدن پیراهن استقلال افتخار می‌کنم. 

دیدار خوبی بود و دست‌شان درد نکند که این فرصت را فراهم کردند.« 

درباره آخرین وضعیت استقلال و روزهای دشوار این تیم همراه با 

بی‌پولی و بازیکنانی که برای تقویت تیم نکونام هنوز جذب استقلال 

نشده‌اند، گفت: »می‌خواهم در این خصوص دلنوشته‌ای را در صفحه 

خودم منتشر کنم و به‌زودی این کار را خواهم کرد. الان فرصتی زیادی 

برای صحبت ندارم.« 


